Ea igitur Serva Dei prima fuit, quae saeculo xix primam Hispanicam 
mulierum Congregationem populari indole distinctam unique educandi mu
neri to tam traditam condiderit. Primo Capitulo, quod anno MDCCCXXXXVII 

est celebratum, illa neque antistita generalis electa est, neque generalis 
consultrix. Septem per annos, quos magistra novitiarum in oppido 
« Sabadell » transegit (MDCCCLII-MDCCCLIX), peculiarem in modum sanctitate 
vir tutum religiosarum splenduit, testibus fere centum novitiis, quae illis 
annis formatae sunt. Tertium temporis spatium (MDCCCLIX-MDCCCLXXXIX), 
quo Olesae Montis Serrati vixit, refertissimum fuit exemplis vir tutum et 
sanctitatis vitae, quemadmodum iugiter apud Communitatem et inter 
alumnas omnesque loci incolas Serva Dei ob suam fidei rationem, ob su
pernaturalem omnium rerum visionem, ob extraordinariam humilitatem 
omnemque vir tutum usum notissima fuit. Inde a sodalitate in «Figueras» 
condita vitam vixit fide firma et operosa, omnibus vitae eventibus acceptis 
perinde atque ab ipso Deo Patre allatis. Pariterque collustrabatur caritatis 
ardore, vi spei ac fiduciae, magno orationis spiritu, pietate, qua sacrae 
intererat celebrationi mysteriorum Dei, necnon amore erga B. V. Ma
riam. Eucharistiae devotissima, id Sacramentum agnoscebat et animarum 
sanctificationis causam esse et Sacrificium honorem Deo tribuens eum
que placans. Has sancte coluit virtutes: prudentiam tum Congregationis 
vita navitateque apostolica moderanda et ordinanda, tum absque anno 
MDCCCXXXXVII haud facili rerum statu ferendo; fortitudinem doloribus cru-
ciatibusque patienter et mansuete perferendis, quibus implicabatur vita 
eius; temperantiam animique moderationem bono animo paupertate susci
pienda vitaeque austeritate; ipsamque iustitiam iis Deo reddendis, quae 
Dei erant, proximo autem praestandis propriis. Insti tutorium eius opus 
ex ipsa iustitia sociali et christiana erga mulieres servanda manabat . Hu
militatem, quam memoravimus, et oboedientiam, neutiquam theoretice, 
sed heroum in modum in cotidianis eventibus coluit socialique in ambitu. 
Postremis annis vero contemplationis studio flagravit. Postquam acerbum 
sustulit morbum, eam, iam magna sanctitatis fama fruentem, ad se Deus 
vocavit die xxvi mensis Februarii, anno MDCCCLXXXIX, 

Canonizationis Causae initium factum est in dioecesi Barcinonensi anno 
MCMLVii. Omnibus expletis iure statutis, in conspectu Nostro die xxvin 
mensis Novembris anno MCMLXXXVIII Decretum de virtutibus heroum 
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in modum ab eadem Serva Dei cultis editum est. Iudicialiter ad Curiam 
archiepiscopalem Bellohorizontinam cognitum est (MCMXCI-MCMXCII) de 
coniecta quadam curatione, quae divinitus effecta anno MCMLXV dicebatur, 
deprecante Serva Dei, pro Brasiliensi muliere Scholarum Piarum sodali; 
deinde die xxi mensis Decembris anno MCMXCII pro secundo eiusmodi 
inspectionis exitu Decretum promulgatum est « super miro ». Quare simul 
statuimus, u t Beatificationis ritus die xvin mensis Aprilis anno MCMXCIII